
^Uí
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. SML-

DOHODA
k Darovací smlouvě č. 06/99/2019 ze dne 1. 6. 2019 

ve znění Dodatku ě. 1 ze dne 31. 3. 2020

v

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

(dále jako ,,LČR“) na straně jedné

a

Český svaz ochránců přírody
se sídlem Michelská 48/5, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 001 03 764
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 931 
zastoupený RNDr. Liborem Ambrozkem, předsedou

(dále jako ,,ČSOP“) na straně druhé

(LČR a ČSOP dále též společně jako „smluvní strany", popř. „účastníci dohody" a každý 
j ednotlivě j ako „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu (dále též jen „dohoda"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany dne 1. 6. 2019 uzavřely smlouvu č. 06/99/2019 ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 31.3. 2020 (dále jen „smlouva"). Předmětem smlouvy je závazek ČSOP poskytnout 
ve prospěch LČR plnění v souvislosti s národním programem „Ochrana biodiverzity".

2. V souladu s článkem I. odst. 5 smlouvy smluvní strany uzavírají tuto dohodu, kterou 
specifikují plnění pro r. 2021.

II.
Předmět dohody

1. Smluvní strany činí nesporným, že ČSOP do 15. 10. 2020 předložil v souladu s článkem I. 
odst. 5 smlouvy LČR písemný návrh plnění (včetně stručného popisu jejich obsahu), který



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

je schopen v r. 2021 ve prospěch LČR realizovat, a to včetně kalkulace cen za jednotlivá 
plnění.

2. Smluvní strany tímto dle ustanovení článku I. odst. 5 smlouvy níže specifikují plnění pro 
r. 2021 poskytnuté ze strany ČSOP ve prospěch LČR a související výši finanční odměny, 
a to následovně:

I. Informace o generálním partnerství LČR:
a) uvedení názvu a umístění loga LČR ve všech vyhlášených řízeních na podporu 

projektů programu Ochrana biodiverzity a ve všech souvisejících dokumentech,
b) uvedení názvu a umístění loga LČR v min. 150 ks smluv o realizaci vybraných 

projektů,
c) uvedení názvu a umístění loga LČR ve všech tiskových a internetových výstupech 

a dále na veškerých akcích pro veřejnost, podpořených z programu Ochrana 
biodiverzity, a to:

• na minimálně 10 odborných seminářích nebo workshopech (na pozvánkách a 
v místě realizace),

• v minimálně 5 vydaných tiskovinách,
• na minimálně 5 akcích pro širokou veřejnost (na pozvánkách a v místě 

realizace),
• na minimálně 6 výstavách starých ovocných odrůd pro veřejnost včetně Zemské 

výstavy starých odrůd ovoce na výstavišti Flóra Olomouc (na pozvánkách a 
v místě realizace),

• v minimálně 6 tiskových zprávách ČSOP o výsledcích programu Ochrana 
biodiverzity,

• v časopise ČSOP Bílé Karpaty - Biele Karpaty - umístění informace o 
generálním partnerství programu Ochrana biodiverzity, formát 14 A4, vychází 
min. 2x ročně v počtu 2200 ks výtisků.

II. Zveřejnění informace o spolupráci ČSOP s LČR:
a) zveřejnění informace o spolupráci LČR s ČSOP uvedením názvu LČR nebo 

umístěním loga LČR nebo obojího, a to:
• na minimálně 20 webových stránkách ČSOP a spolupracujících organizací,
• v časopise Krása našeho domova - min. 5 5 00 ks výtisků, 2x ročně v min. rozsahu 

14 A4,
• ve výroční zprávě ČSOP,
® na všech akcích pořádaných ústředím ČSOP, např. Setkání členů a příznivců 

ČSOP, Valné hromadě záchranných stanic Národní sítě, Setkání pozemkových 
spolků, celostátním Sněmu ČSOP,

• při konáni celorepublikových a krajských kol soutěží Ekologická olympiáda a 
Zlatý list, pořádaných Sdružením mladých ochránců přírody ČSOP,



imw\ ^

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

• na informačních cedulích umístěných po celou dobu trvání smlouvy v prostorách 
Domu ochránců přírody v Praze a v minimálně 30 ekocentrech a záchranných 
stanicích.

Podrobná kalkulace cen za j ednotlivá plnění j e blíže specifikována v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této dohody.

3. ČSOP se dále zavazuje poskytnout ve prospěch LČR plnění v oblasti Aktivity programu 
Ochrana biodiverzity, a to prostřednictvím přizvání zástupců LCR k hodnocení 
přihlášených projektů a práva hlasovat při rozhodování o udělení podpory konkrétním 
projektům. Toto plnění je ve prospěch LČR poskytnuto bezplatně; z toho důvodu není 
obsaženo v Příloze č. 1 - Podrobná kalkulace plnění.

III.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. LCR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi jejími účastníky právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
jejími účastníky.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. Pokud tato dohoda 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

3

http://www.lesycr.cz


LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu 
se zmíněným zákonem; účastníci dohody pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas 
s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
účastníky.

4. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každý 
z účastníků dohody.

5. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosti omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

6. Nedílnou součástí této dohody je tato příloha:
Příloha č. 1 - Podrobná kalkulace plnění

V Hradci Králové dne 2 8 -12- 2020 V Praze dne ...A A2020

Ing. Jc^šéf Vojáček
genesím ředitel
Lesy České republiky, s.p.

• •//
L/r RNDr. Libor Ambrozek 

předseda
Český svaz ochránců přírody

4



Příloha č. 1 - Podrobná kalkulace plnění

I. Informace o generálním partnerství LČR: Hodnota plnění:
a) uvedení názvu a umístění loga LČR ve všech 
vyhlášených řízeních na podporu projektů programu 
Ochrana biodiverzity a ve všech souvisejících 
dokumentech,

90 000

b) uvedení názvu a umístění loga LČR v min. 150 ks 
smluv o realizaci vybraných projektů,

80 000

c) uvedení názvu a umístění loga LČR ve všech 
tiskových a internetových výstupech a dále na veškerých 
akcích pro veřejnost, podpořených z programu Ochrana 
biodiverzity, a to:
• na minimálně 10 odborných seminářích nebo 
workshopech (na pozvánkách a v místě realizace),

50 000

• v minimálně 5 vydaných tiskovinách, 70 000
® na minimálně 5 akcích pro širokou veřejnost (na 
pozvánkách a v místě realizace),

50 000

• na minimálně 6 výstavách starých ovocných odrůd 
pro veřejnost včetně Zemské výstavy starých odrůd 
ovoce na výstavišti Flóra Olomouc (na pozvánkách a 
v místě realizace),

80 000

• v minimálně 6 tiskových zprávách ČSOP o 
výsledcích programu Ochrana biodiverzity,

20 000

• v časopise ČSOP Bílé Karpaty - Biele Karpaty — 
umístění informace o generálním partnerství programu 
Ochrana biodiverzity, formát 14 A4, vychází min. 2x 
ročně v počtu 2200 ks výtisků.

80 000

II. Zveřejnění informace o spolupráci ČSOP s LČR:
a) zveřejnění informace o spolupráci LČR s ČSOP 
uvedením názvu LČR nebo umístěním loga LČR nebo 
obojího, a to:
• na minimálně 20 webových stránkách ČSOP a 
spolupracujících organizací,

100 000

• v časopise Krása našeho domova - min. 5500 ks 
výtisků, 2x ročně v min. rozsahu 14 A4,

80 000

• ve výroční zprávě ČSOP, 20 000
• na všech akcích pořádaných ústředím ČSOP, např. 
Setkání členů a příznivců ČSOP, Valné hromadě 
záchranných stanic Národní sítě, Setkání pozemkových 
spolků, celostátním Sněmu ČSOP,

80 000

• při konání celorepublikových a krajských kol soutěží 
Ekologická olympiáda a Zlatý list, pořádaných 
Sdružením mladých ochránců přírody ČSOP,

50 000



• na informačních cedulích umístěných po celou dobu 
trvání smlouvy v prostorách Domu ochránců přírody v 
Praze a v minimálně 30 ekocentrech a záchranných 
stanicích.




